

Bilaga B:

Verksamhetsberättelse Medlemsprogram Lättvikt summering 2023

Verksamhetsberättelsen beskriver vilka mål som nåtts och vilka aktiviteter som genomförts på en övergripande nivå inom Medlemsprogram Lättvikt 2023.

Fokus 2023

Under det gångna året har vi aktivt strävat efter att generera industrinytta för våra medlemsorganisationer genom en rad evenemang med betydande internationell närvaro. Vårt huvudsyfte har varit att involvera våra medlemmar som deltagare eller medarrangörer vid olika evenemang, oavsett om de ägde rum nationellt eller internationellt.

Vi har också fokuserat på att etablera meningsfulla möten och nätverksträffar med internationella partners. En av de framstående händelserna var vår delegationsresa till Berlin och Stuttgart, där vi hade möjlighet att möta och diskutera med relevanta aktörer inom industrin.

Genom att främja dessa internationella kontakter strävar vi efter att skapa en plattform där våra medlemsorganisationer kan dra nytta av samarbeten och därmed öppna dörrar för nya affärsmöjligheter. Vårt åtagande att skapa värde för våra medlemmar är tydligt genom vårt engagemang i olika sammanhang och vår aktiva närvaro.

Vi ser fram emot att fortsätta detta arbete, samarbeta med våra medlemmar och skapa en dynamisk plattform för industrin. Vårt mål är att främja tillväxt och utveckling för alla parter involverade.

Medlemsprogram Lättvikt var medarrangör av LIGHTer SUMMIT som 2023 hölls i mars. LIGHTer SUMMIT är en stor satsning vi har vartannat år för att samla lättviktsnätverket i Sverige så att affärer, partnerskap, utbildningsinformation och inspiration kan skapas med våra medlemmar. Årets event rankas som ett av de bästa event vi har hållit i.

Vi har bibehållit vårt fokus på att genomföra engagerande Teknikgruppsmöten digitalt, en strategi som har visat sig vara mycket populär. Det digitala formatet har inte bara möjliggjort möten på ett effektivt sätt, utan har också fungerat som en viktig kanal för informationsutbyte om nätverkets senaste händelser och initiativ.

Under det gångna året har vår särskilda uppmärksamhet även varit inriktad på att öka antalet medlemmar, och vi är glada över att kunna meddela att vi framgångsrikt har ökat antalet medlemsorganisationer till 70. Denna framgång är ett tydligt tecken på det fortsatta intresset och stödet från företag och organisationer som delar vårt nätverks mål och vision.

Vi ser fram emot att fortsätta detta positiva momentum och att erbjuda våra medlemmar fortsatta möjligheter till meningsfulla digitala möten samt att fortsätta växa och stärka vårt nätverk med nya och engagerade medlemmar.

Medlemsprogram Lättvikt har följande medlemserbudanden:

- Göra studiebesök hos medlemsorganisationer i samband med våra nätverksträffar
- Kostnadsfri tillgång till webbaserade kurser
- Föreslå, delta i och dra nytta av strategiska satsningar. Läs mer om våra strategiska satsningar nedan.
- Ansöka om Medlemscheckar för alla vinstdrivande medlemmar med färre än 250 anställda. Läs mer om Medlemscheckar nedan.
- Få rabatter på internationella delegationsresor
- Rabatter på konferensen inom lättvikt
- Delta i strategidiskussioner om Lättviktsagendans innehåll
- Delta och rösta på Medlemsprogram Lättvikts årsstämma
- Flertalet utvalda medlemsrabatter på lättviktskonferenser och kurser
- Möjlighet att öka sitt internationella arbete genom rabatt på konferenser och aktivt nätverkande genom olika plattformar

Prioriterade aktiviteter 2023

Teknologiutveckling

- **Medlemscheckar:** Målet är att finansiera korta utvecklingsinsatser hos medlemsföretag utan omfattande administration för de företag med färre än 250 anställda. Med hjälp av Medlemscheckarna kan företag ta sina första steg in i utvecklingsprojekt som bygger på lättviktsteknologi. Det övergripande målet är att främja ökad export och tillväxt för små och medelstora företag (SMF) genom att använda lättvikt som konkurrensmedel. År 2023 beviljades två ansökningar om Medlemscheckar.
- **Strategiska satsningar:** Syftet är att skapa bättre konkurrenskraft hos medlemmarna. Exempel på satsningar är bevakning av utvalda konferenser, teknikutveckling, trendspaning, mm. Under 2023 har vi godkänt en strategisk satsning. Projektet handlar om att utveckla landskapet för kompositmaterial i Sverige, förstå industrilandskapet med detaljerad information om olika teknologier och innovationer jämfört med sektorn. Att koppla detta till den bredare globala utsikten och forskningstrender. Satsningen har man fått ihop en in-kind på mer än 50 000 SEK från företagen vilket visar på ett intresse från industrin i dessa fall (det finns inget krav på in-kind i de strategiska satsningarna).
- **LIGHTer SUMMIT:** Mellan den 28:e och 29:e mars 2023 arrangerades en tvådagarskonferens, från lunch till lunch, med inkluderad konferensmiddag. LIGHTer SUMMIT hade som huvudsyfte att skapa möjligheter för värdefulla nationella nätverk mellan ledande aktörer inom lättviktssektorn, inklusive representanter från industri, akademi och forskningsinstitut.
- **LIGHTer Composite:** Kompositteknik 2023 bjöd på en spännande blandning av seminarier, minimässa, demonstrationer och kompetensutbyte kring möjligheter och utmaningar inom branschen. Deltagare hade möjlighet att inspireras av ny teknik, nya material och nya metoder inom kompositproduktion samt konkreta lösningar för att skapa en smartare industri. Eventet samarrangerades tillsammans med Innovatum, Oxeon, Elitkomposit och GKN.

Kompetensutveckling

- Fem Teknikgruppsmöten har hållits under 2023. Mötena har haft som mål att informera om vad som sker i Medlemsprogram Lättvikt och SIP LIGHTer, utbilda medlemsorganisationerna inom vissa intresseområden och presentera resultat från projekt som är finansierade inom medlemsprogrammet. I år har vi satsat på att utbilda medlemmarna direkt i Teknikgruppsmötena i stället för att erbjuda olika rabatter på kurser hos andra medlemsorganisationer. Det har varit väldigt positivt.
- Rabatter på kompetensutveckling finns listade nedan.

Tabell 1: Rabatter på kompetensutveckling

Organisation	Typ av evenemang	Rabatt
Polymercentrum	- Rabatt på digitala utbildningar inom lättviktsteknologi	1000 kr rabatt på kursavgift för medlemmar
Örebro universitet	Demonstration av hur röntgentomografi kan användas för att analysera lättviktsmaterial så som kompositer, aluminium, titan och fogar för lättviktsmaterial	Kostnadsfritt för medlemmar under 2023
ELMIA	Erbjudande om monterplats på ELMIA	
Innovatum	Seminarier om kompositteknik	Medlemmarna har öppet deltagande
Swerim	Rådgivning och enklare testfogning i Swerims testbädd för fogning. Den innehåller olika fogningsprocesser så som lasersvetsning, MIG/MAG-svetsning, punktsvetsning, mekanisk fogning (EJOWELD), med mera.	Kostnadsfritt under 2023 för ca en halv dag.
Rabatt på delegationsresa till Tyskland	Rabatterat pris	Rabatterat pris
Rabatt på flera konferenser	Rabatterat pris på konferensavgiften	Rabatterat pris

Nätverk och mötesplatser

Under årets teknikgruppsmöten som hålls digitalt har deltagandet varit högt. Sedan har vi sett nätverket mötas under LIGHTer SUMMIT, kompositteknik konferensen och närvarande under årets delegationsbesök. Vi har sett ett högre deltagande i år än andra år.

Kommentar från verksamhetsledningen

2023 har varit året när intresset och deltagandet för vårt medlemsprogram har ökat både på våra event och i vårt medlemsprogram. De digitala event som har hållits har varit bra, men vi har sett att de fysiska eventen är mer uppskattade än någonsin. Vi tycker det är kul med alla de resultat som kommer in från våra Strategiska satsningar, och att intresset för detta är högt.

Vi ser nu fram emot ett år med förhoppningsvis ännu fler fysiska träffar vid olika typer av event, och därmed ännu fler möjligheter till affärer och kunskapsspridning. Nu ser vi fram emot ett spännande 2024 med förhoppningarna av att öka antalet medlemmar ännu mer och hoppas på att intresset om lättviktsteknik fortsätter att öka.